利宝保险有限公司关于签订咨询服务

统一交易协议的信息披露公告

根据中国银保监会《保险公司信息披露管理办法》

（中国银行保险监督管理委员会令2018年第2号）、《保险

公司关联交易管理办法》（银保监发【2019】35号）等规

定，现将利宝保险有限公司（以下简称“我公司”）与

Liberty Mutual Insurance Company（利宝互助保险公司，以

下简称“利宝互助”）签署咨询服务统一交易协议的有关

信息披露如下：

一、 交易概述及交易标的基本情况

（一） 交易概述

利宝集团作为世界前五百强企业，全球第6大国际财险

公司，在全球运营模式下，美国利宝集团Liberty

International Holding Inc. (LIHI)会向下属的海外公司提供战

略, 产品, 理赔, 精算等方面的咨询服务，这种运营模式

通过全球专家资源共享创造了经营效率，提供了各类项目

全球最佳实践共享的机会，并增加了整个利宝集团的专业

技术在全球范围内的可用性和共享性。

利宝中国作为重庆市场第一家外资保险公司，在社会

责任及服务上也希望通过利用集团全球专家优势向中国提

供的战略、产品、理赔、精算等方面的服务，解决发展中

的战略定位、人才和流程创新、产品设计、精算建模等方

面的问题，以便更好地为中国市场提供国际先进经验，为

社会创造更大的社会价值。

因此经双方内部审批和美国监管机构事前批准，我公

司于2021年2月22日与Liberty Mutual Insurance Company（利

宝互助保险公司)正式签署了咨询服务协议。

（二） 关联交易类型及交易标的基本情况

本协议交易类型为提供服务类关联交易，并且参照重

大关联交易进行审批、报告和披露。交易标的为接受的战

略、产品、理赔、精算等方面咨询服务。

二、 交易对手情况

三、 交易协议的主要内容

（一） 交易价格

1企业代码为税务号

法人全称 Liberty Mutual Insurance Company（利宝互助保险公司）

企业类型 互助保险公司

经营范围 财产保险

注册资本 USD 16,800,000,000

与本公司存在

的关联关系

Liberty Mutual Insurance Company（利宝互助保险公司）是我公

司的控股股东，持有我公司 100%股权，双方构成关联方。

企业代码1 04-1543470

本协议下定价为实际提供服务的专业人员发生的人工

成本外加合理的加成，向接受咨询服务的下属公司收取咨

询服务费。

（二） 交易结算方式

本协议的交易结算方式为付汇结算。每年总费用根据

当年全球专家提供服务的工作量进行收取，预估首年费用

为 50 万美金。

（三） 交易生效条件、生效时间和履行期限

本协议经双方正式签署之后即为生效。生效时间为

2020年6月1日，协议期间为1年。期满后双方无异议的，协

议将以12个月为单位自动续签。

四、 交易的定价政策

本协议中合理的加成即定价政策是根据安永会计师事

务所在 2019 年全球转移定价文件约定期间完成的基准研

究，针对所有全球消费者市场（GRM）运营区域，包括美

国和国外运营而制订，该定价政策公允，合理。

五、 交易决策及审议情况

根据我司关联交易审批流程，该交易由公司管理层审

核通过，并报关联交易控制委员会审阅，最后提交至董事

会批准。我公司第五届董事会全体董事已于2020年10月26

日一致同意通过此事项。

六、 中国银保监会要求需要披露的其他事项

无

                                   利宝保险有限公司

                                  2021年3月12日